Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12

 имени Героя Советского Союза Суханова Виталия Федоровича»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Пушкина, 1а, тел. (8453) 56-94-36, 56-88-37

эл.почта: sc12engl@bk.ru, сайт: https://12school-eng.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

от «04» сентября 2024 г.   № 331-од

Об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в  2024/2025 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», на основании приказа комитета по образованию администрации Энгельсского

муниципального района Саратовской области от 05.08.2024 года № 453-од «Об

организационном сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году», с целью выявления и

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и

интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в  школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году с 19.09.2024 года по 25.10.2024

года(Приложение №1);.

2. Назначить ответственным лицом за соблюдением принципа

конфиденциальности при работе с заданиями школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников Лариной Елену Валерьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лариной Елене

Валерьевне:

 обеспечить организацию и проведение испытаний  в соответствии с

требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам на территории Энгельсского

муниципального района в 2024/2025 учебном году.

 осуществлять контроль за организацией проверки работ обучающихся,

участников школьного этапа олимпиады и своевременное предоставление протокола

председателю жюри школьного этапа олимпиады;

 обеспечить хранение олимпиадных заданий для каждой возрастной группы

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

 организовать проведение апелляции для участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

 в аудитории, где проводятся испытания, обеспечить наличие часов и

видеонаблюдения;

 участников обеспечить черновиками, заданиями, бланками ответов,

необходимым оборудованием в соответствии с требованиями по каждому предмету;

 проведение инструктажа организаторов в аудитории;

 обеспечить хранение согласий родителей (законных представителей)

участников олимпиады;

mailto:sc12engl@bk.ru

4. Утвердить состав организаторов в аудиториях пункта проведения олимпиады в

соответствии с графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году (приложение 2).

5. Организаторы в аудитории:

 обеспечивают соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников и требований к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

 готовят аудиторию к проведению испытаний (проверить работу часов,

видеонаблюдения, закрыть все стенды и справочную информацию);

 за 30 минут до начала испытаний проводят инструктаж обучающихся,

участников школьного этапа олимпиады, информируют о продолжительности олимпиады,

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

 за 30 минут и за 5 минут сообщают участникам о времени окончания

выполнения заданий;

 в случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утверждённых

требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, вправе удалить данного участника олимпиады, составив

акт об удалении участника олимпиады;

 рассаживают участников по 1 за партой в шахматном порядке;

 не допускают в аудитории общения участников друг с другом, обмениванием

любыми материалами, использовать справочные материалы, средства связи.

6. Педагогам, провести анализ решения олимпиадных заданий в день проведения

олимпиадного тура, после его окончания.

7. Классным руководителям:

 довести до сведения обучающихся  и их родителей (законных представителей)

график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году;

 ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и

организационно-технологической моделью проведения олимпиады;

 организовать сбор согласий родителей (законных представителей) участников

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в письменной

форме.

8. Жюри школьного этапа:

 принимает для оценивания и оценивает выполненные олимпиадные задания

участниками олимпиады;

 заполняет протокол по результатам проверки работ школьного этапа

олимпиады и передает председателю не позднее 3 дней со дня проведения.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Ларину Елену Валерьевну.

Директор МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова»

В.В. Минаева
             ФИО

Приложение 1 к приказу

МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова»

№ 331-од от «04» сентября 2024 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году

Время начала олимпиады: 12-00

Предмет Класс Дата  Организатор в

аудитории

Кабинеты Жюри  Кабин

ет для

прове

рки

Экономика 9-11 19.09 Прокопкина В.В. 222 Сумарева Ю.Н.,

Ларина Е.В.

222

Обществознание 7-11 25. 09 Александрова

О.В.

Файдор О.В.

Маслякова Ю.Ю.

410,

411,

412

Головина И.Я.,

Прокопкина В.В.,

Сумарева Ю.Н.

217

Астрономия 5-11 26. 09 СИРИУС - - -

Физическая

культура

5-11 27. 09 Тузниченко М.В. 222.

большой и

малый

спортивный зал,

Елистратов Д.Г.,

Тюленева Т.А. ,

Ушаков Д.А.,

Щипцов А.А.

222

Искусство

(МХК)

5-11 30. 09 Гостева Е.М. 420 Жуковская О.В. 420

Физика 7-11 3.10 СИРИУС - - -

География 6-11 7.10 Ларина Е.В. 303 Осипова Л.Ю.,

Минаева В.В.

303

Труд

(технология)

5-11 8.10 Байтеева Е.В. 213 Байтеева Е.В.,

Жуковская О.В.

Краснова Е.В.,

Ивачева М.А.,

Коробель Т.В.

Чурбанова Е.В.

213

Английский

язык

5-11 9.10

Головина И.Я.,

Прокопкина В.В.,

Сумарева Ю.Н.

209,

222,

23

Целуйко Е.Н.

Александрова  О.В.

Назаренко К.В.

Файдор Л.А.,

Маслякова Ю.Ю.

209

Биология 5-6 10.10 СИРИУС - - -

Биология 7-11 11.10 СИРИУС - - -

Русский язык 4 11.10 Бессонова Е.А.

Дмитриева С.А.

Елисеева Е.А.

Таранова Е.Н.

214

208

204

205

Волкова Н.А.

Завалищина С.А.

Резепова Г.Ж.

Гостева Е.М.

Дьячук Е.А.

Опарий Е.А.

208

Химия 7-11 14.10 СИРИУС - - -

История 6-11 15.10 Львова Н.Н.,

Конониренко С.А.,

Плужнова Л.П.

410,

411,

412

Головина И.Я.,

Сорокина Т.А.,

Сумарева Ю.Н.

217

Русский язык 5-11 16.10 Головина И.Я.,

Сорокина Т.А.,

Сумарева Ю.Н.

404,

407,

408

Арсланова Е.Г.,

Львова Н.Н.,

Конониренко С.А.,

Плужнова Л.П.,

Фролова Г.В.

404

Математика 4-6 17.10  СИРИУС - - -

Математика 7-11 18.10 СИРИУС - - -

Право 9-11 21.10 Фролова Г.В.,

Арсланова Е.Г.

410,

411,

412

Головина И.Я.,

Сорокина Т.А.,

Сумарева Ю.Н.

217

Литература 5-11 22.10

Головина И.Я.,

Сумарева Ю.Н

405,

406

Арсланова Е.Г.,

Львова Н.Н.,

Конониренко С.А.,

Плужнова Л.П.,

Фролова Г.В.

406

ОБЗР 5-11 23.10 Ушаков Д.А. 316 Шаповалов Ю.А. 316

Информатика 5-11 24.10 СИРИУС - - -

		2025-04-21T16:15:07+0400
	Минаева Виктория Викторовна